



Til Gorm Gunnarsen (Ø)

21-08-2014

Forvaltningens notat vedr. grunddistriktsændringer på Amager, opfølgning på BUU 13.8.2014

Sagsnr.
2014-0042223

Dokumentnr.
2014-0042223-24

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog 13.8.2014 sagen om grunddistriktsændringer, hvor du tog forbehold for vedtagelsen af 1. af punkt:

at sydlig del af rode 341 samt nordlig del af af rode 342 (delt langs Høstgildevej, Kongelundsvej og langs jernbanen) overføres fra grunddistriktet for Ørestad Skole, til grunddistriktet for Dyvekeskolen)

Forvaltningen skal i dette notat afgive uddybende kommentarer om dette forslag, herunder i relation til det afgivne høringssvar fra Højdevangens Skole, og placeringen af Eberts Villaby og behovet for ændringer af grunddistriktet omkring rode 352 som helhed.

Som det fremgår af indstillingen er baggrunden for ændringsforslaget, at Ørestad Skole mangler kapacitet, mens der er ledig kapacitet på den skole, der ligger nærmest, Dyvekeskolen. Forvaltningen har i sit oplæg taget højde for, at den kommende skole i Ørestad ikke vil kunne løse behovet for kapacitet på Skolen i Ørestad.

Forvaltningen har undersøgt behovet for distriktsændringer i hele København ud fra de fire politisk besluttede kriterier om kapacitet, trafiksikkerhed, fordeling og mindst mulige indgreb. Dette dannede baggrunden for de forslag, som blev fremsat i den høringsindstilling, som blev behandlet af BUU den 5.5.2014.

Kapacitetskriteriet udgør forudsætningen for, at der foretages ændringer, altså at der er en nødvendighed i forhold til, at en skole har for mange elever i sit grunddistrikt og har brug for at få det reduceret, (eller at der skal udarbejdes et nyt grunddistrikt på baggrund af en strukturændring/ny skole el. lign.).

Baggrunden for, at skoledistrikterne i sin tid blev ændret i området omkring Højdevangens Skole var etableringen af 4-skolesamarbejdet imellem Gerbrandskolen, Dyvekeskolen, Sundbyøster Skole (basisskoler) og Højdevangens Skole (som overbygningsskole for udskolingen). Denne nye skolestruktur foranledigede blandt andet, at der var plads til yderligere to spor på de fire skoler, og det var i den forbindelse nødvendigt at tilpasse grunddistrikterne til kapaciteten, ligesom det også sker, når der oprettes en ny skole.

Kapacitetsstyring

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

EAN nummer
5798009388933

www.kk.dk

Ser man på fordelingen i området, så hører beboerne i rode 352 til de mere (socioøkonomisk) ressourcestærke, og der er få tosprogede. Baggrunden for at rode 352 blev delt imellem de to skoler i sin tid var netop, at begge skoler kunne have gavn af disse ressourcestærke børn, da både Dyvekeskolen og Peder Lykke Skolen har et elevunderlag, der ligger under gennemsnittet for København.

Her og nu er der ikke kapacitetsmæssigt noget, der udløser et behov for ændringer af distrikterne omkring rode 352, da ingen af skolerne har for store distrikter, og da det vil ligeledes gå imod kriteriet om mindste indgreb over for forældrene.

I indstillingen skriver forvaltningen vedr. høringssvar fra Højdevangens Skole, at skolen "... ville foretrække Eberts Villaby (dele af rode 352) tilført Dyvekeskolen i stedet."

Forvaltningen skal understrege, at man ikke er bekendt med en officiel specifik områdedefinition af Eberts Villaby. Eberts Villaby er af forvaltningen opfattet som villaerne beliggende i rode 349 samt villaerne beliggende i den nordlige del af rode 352. Den nordlige del af rode 352 består af området omgrænset af Ulriks Birchs Allé i nord, Amagerbrogade i øst, Persillevej/Fussingsvej i syd og Irlandsvej i vest. Den nordlige del af rode 352 tilhører grunddistriktet for Peder Lykke Skole, og det er dette område, som Højdevangens Skole omtaler i sit høringssvar. Forvaltningen beklager, hvis brugen af termen "Eberts Villaby" i denne forbindelse har givet anledning til usikkerhed.